
                                                                                                                     COPIA 

                                                  SETTORE  
AREA TECNICA  

 

Registro Generale N.  704  del   16/12/2019 
Registro di Settore N.  418  del   16/12/2019  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO : 
Affidamento diretto dei lavori denominati: Cimitero Comunale di Alanno Scalo - zona
ultimo ampliamento - Costruzione Loculario "C" di importo pari o superiore a 40.000,00
euro ed inferiore a 150.000,00 euro, ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. b) del D.lgs. n.
50/2016 - CIG: 8076597AAE - CUP: C33J19000600004  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- con  deliberazione  della  Giunta  comunale
n.76 in data 03.08.2019, esecutiva nei termini di legge, è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo
a firma dell' Architetto Matteo Falcone di Montesilvano (PE)  denominato “Cimitero Comunale di Alanno
Scalo  -  zona  ultimo  ampliamento  -  Costruzione  Loculario   “C”,  per  un  importo  complessivo
dell' investimento  di  €  150.000,00,  di  cui  €  107.658,44  per  lavori  ed  €  42.341,56  per  somme  a
disposizione;
- la  sopra  citata  opera  è  stata  inserita  nel
bilancio  pluriennale  2019-2021  di questo  Ente,  al capitolo  di spesa  n.2730,  da  autofinanziarsi  con  gli
introiti delle relative concessioni cimiteriali;
-  con precedente  determina  n°  582  del 24.10.2019  del Reg.  Gen.  “Determinazione  a  contrarre”, si è
proceduto  all' indizione   della  gara  di cui  all' oggetto,  approvando  lo  schema  della  lettera  d' invito  per
affidamento diretto previa valutazione di tre preventivi, ai sensi dell' art. 36, comma 2 lett. b) del D.lgs. n.
50/2016 s.m.i.;
-  tale lettera d' invito (prot.10657 del 24.10.2019)  è  stata  inviata  mediante  la  piattaforma  telematica  di
gara della CUC di Rosciano (richiesta n.20 del 25.10.2019 ore 15:42) alle seguenti ditte:

1) BASILIO FRANCO         P.I.  10805330585 
2) EDILROCCA S.C.A. R.L.         P.I.  00295330690 
3) FRANCHELLA ANGELO EREDI SRL P.I.  02277530693

Visto il verbale in seduta pubblica redatto in data 18.11.2019 dallo scrivente, dal quale risulta che: 
-  l' offerte  presentata  nei  termini  e  con  le  modalità  previste  nella  lettera  d' invito  e  come  risulta  nella
apposita sezione della piattaforma informatica, è:

N IMPRESA CONCORRENTE
DATA DI

PRESENTAZIONE

1 IMPRESA BASILICO FRANCO – Via Italia n.55 – 66052
GISSI (CH) – P.I. 10805330585

15.11.2019 ore 16:25

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 704 del 16/12/2019 - Pagina 1 di 4



- la percentuale di ribasso” è:

N.D. IMPRESA CONCORRENTE

Prezzo
complessivo
offerto (euro)

Ribasso offerto
(%)

Costi sicurezza
(euro)

1
IMPRESA BASILICO FRANCO - Via Italia n.55 -
GISSI (CH)

106.509,26

3.187,10
1,100%

- la  proposta  di aggiudicare  l' appalto  dei lavori indicati sopra  all' Impresa  BASILICO  FRANCO  con
sede  in  Gissi  (CH)  in  Via  Italia  n.55  P.I.  10805330585,  che  ha  offerto  il  ribasso  del  1,100%
corrispondente ad  € 103.322,16 cui vanno aggiunti € 3.187,10, per gli oneri di sicurezza (non soggetti a
ribasso);
- l' importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari ad € 106.509,26.

Ritenuto  che il preventivo rimesso dalla ditta BASILICO FRANCO tramite il portale telematico della
CUC  di  Rosciano  (PE)  risulta  essere  congruo  rispetto  alle  necessità  e  gli  obiettivi  di  questa  
amministrazione,  alle  caratteristiche  tecniche  dei  lavori  in  oggetto  e  al  prezzo  del  progetto  definitivo
/esecutivo posto a base di affidamento;

Precisato che  per quanto attiene la ditta  BASILICO FRANCO  con sede  in Gissi (CH) in Via  Italia
n.55  P.I.  10805330585  la  documentazione  a  comprova  dei  requisiti  di  ordine  generale  e  di  idoneità
professionale  è  stata  acquisita  attraverso  la  Banca  dati  nazionale  degli  operatori  economici  con  le
procedure  del  sistema  AVCPass  e,  per  la  documentazione  non  disponibile  nella  Banca  dati,  con  le
procedure tradizionali, giusta documentazione in atti;

Considerato che risulta verificata:
a) l' accessibilità  delle aree e degli immobili interessati dai lavori;
b) l' assenza di impedimenti sopravvenuti;
c) la realizzabilità del progetto;

Considerato che:
il CIG di riferimento del presente affidamento è il 8076597AAE  
il C.U.P. dell' investimento in parola è C33J19000600004

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell' intero procedimento e
del presente  provvedimento  ai sensi dell' art.  147  bis,  comma 1,  del D.Lgs.  n.  267/2000,  i  cui  pareri
favorevoli sono resi unitamente alla  sottoscrizione  del presente  provvedimento  da  parte  dei competenti
Responsabili;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. ed in particolare l' art.36 comma 2, lett. b);
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;
Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

DETERMINA

1) di riportare quanto espresso in premessa come parte integrante e sostanziale del presente  atto,
costituendone presupposto e motivazione;

2) di affidare direttamente, ai sensi dell' art.36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., per
le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, alla ditta BASILICO FRANCO
con sede in Gissi (CH) in Via Italia n.55 P.I. 10805330585 l' esecuzione dei  lavori denominati
“Cimitero  Comunale  di  Alanno  Scalo  -  zona  ultimo  ampliamento  -  Costruzione

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 704 del 16/12/2019 - Pagina 2 di 4



Loculario  “C”  giusta  progettazione  definitiva/esecutiva  approvata  con deliberazione  di G.M.
n.76 in data 03.08.2019, per l' importo complessivo di € 106.509,26,  di cui € 103.322,16 per
lavori ed € 3.187,10 per oneri della sicurezza;

3) di determinare la spesa complessiva occorrente per l' intervento succitato in € 117.160,18 di cui
€ 106.509,26 per lavori ed € 10.650,93 per Iva al 10% dovuta per legge; 

4) di impegnare la corrispondente somma di € 117.160,18 sul capitolo n.2730 del bilancio corrente
esercizio;

5) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell' Area Economico-Finanziaria per i
provvedimenti di propria competenza.

                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                   (Lorenzo Burani)                                                  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 704 del 16/12/2019 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

BRINDISI ARTURO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

BURANI LORENZO

Alanno, lì _____________
IL RESPONSABILE  SERV. FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 17/12/2019

16/12/2019

DI CARLO NINO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla

presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa ai sensi
dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Alanno, lì _____________16/12/2019

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Alanno. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 704 del 16/12/2019 - Pagina 4 di 4




